
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4   
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o    

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 

 

   

Prot.14870     Teramo, 11/12/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs.129/2018 Nuovo Regolamento di Contabilità; 

VISTO il codice dei contratti d.lgs 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n.4  del 2016 dell’ANAC, aggiornate al D.Lgs.56/2017; 

VISTA la Legge 13/8/2010 n. 136; 

PRESO ATTO che i Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione hanno 
presentato le proposte per effettuare visite guidate e viaggi d’istruzione 

durante l’a.s. 2019/20, come risulta dal PTOF 2019-22; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto , che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

ACCERTATO che la spesa sarà a totale carico delle famiglie; 

VISTA la richiesta di manifestazione d’interesse Prot.14134 del 27/11/2019; 

VISTE le manifestazioni d’interesse ricevute, provenienti dalle ditte I.SE.CO. 
Prot.14578 del 4/12/2019, Ciarrocchi Prot.14730 del 9/12/2019, Alboreto 

Travel prot. 14853 del 11/12/2019, Abruzzo Touring prot.14832 del 

11/12/2019, Narramondo Prot. 14850 del 11/12/2019, Cerrano Bus prot. 
14830 del 11/12/2019, Capuani Prot. 14846 del 11/12/2019,  Delfino Viaggi 

prot.14831 del 11/12/2019; 

CONSIDERATO che, per motivi organizzativi, è più opportuno affidare 

l’incarico a ditte della provincia di Teramo, come emerso dalle esperienze degli 
anni precedenti e come specificato nella richiesta di manifestazione 

d’interesse; 

CONSIDERATO il principio di rotazione, come specificato nella richiesta di 

manifestazione d’interesse; 

  

DETERMINA 

DI APPROVARE la procedura negoziata per la realizzazione di visite e viaggi 

d'istruzione; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014870 - 11/12/2019 - A37a - Uscite e viaggi - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


DI ESCLUDERE dalla procedura negoziata le ditte Abruzzo Touring e Alboreto 
Travel, in quanto entrambe della provincia di Chieti; 

Di ESCLUDERE dalla procedura negoziata la ditta Narramondo, aggiudicataria 
nello scorso a.s.di quasi l’intero pacchetto viaggi e uscite didattiche, in 

osservanza del principio di rotazione; 

DI DISPORRE quale termine di ricezione delle offerte quello di venerdì 27 

dicembre alle ore 10.00; 

DI FAR VERSARE i contributi alle famiglie nella misura strettamente 

necessaria. 

DI ASCRIVERE i suddetti contributi all’aggregato 6/4/1 del programma 

annuale 2020. 

DI AGGIUDICARE la gara alla ditta che avrà presentato, sulla base della 

comparazione delle offerte pervenute, l’offerta più vantaggiosa per la scuola. 

 
       Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Adriana Pisciella 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014870 - 11/12/2019 - A37a - Uscite e viaggi - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA


		2019-12-11T12:48:07+0100
	PISCIELLA ADRIANA




